2023 年 11 月７日

 各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コード番 号  6927 東 証 スタンダード）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

社 長 室 室 長

兼 統 括 管 理 部 部 長

秋 葉 泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想との差異、

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年６月 21 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日～2023 年９月 30

日）の連結業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の連結業績予

想及び配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

2,900

百万円

△430

百万円

△440

百万円

890

円 銭

49.06

実績値 （B） 3,415 88 84 1,230 67.80

増減額 （Ｂ－A） 515 518 524 340

増減率 （％） 17.8 － － 38.2

（ご参考）

（2023 年３月期第２四半期）
4,273 518 571 385 21.25

２．2024 年３月期通期連結業績予想の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

10,200

百万円

700

百万円

720

百万円

1,710

円 銭

94.26

今回修正予想 （B） 10,400 1,130 1,150 1,970 108.57

増減額 （Ｂ－A） 200 430 430 260

増減率 （％） 2.0 61.4 59.7 15.2

（ご参考）

（2023 年３月期）
7,987 422 492 271 14.95

差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、ランプ事業において、産業用ランプの主力製品である

露光装置用光源ユニット用ランプの出荷が顧客の要望により前倒納入できたこと及び製造装置事業におい

て、露光装置用光源ユニットの一部が計画よりも早期に納入できたことなどにより、計画を上回って推移しまし

た。

また、通期連結業績予想につきましては、上記のとおりランプ事業及び製造装置事業の双方において、出

荷の前倒、早期の納入が実現し、売上原価及び販売費及び一般管理費が削減されたことにより、売上高は

概ね計画通りとなる見込みであるものの、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益が

それぞれ上回る見込みとなりましたので、2024 年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

３．2024 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年５月８日）
 ８円 00 銭 ８円 00 銭

今回修正予想  25 円 00 銭 25 円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績

（2023 年３月期）
０円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭

修正の理由

   当社は、経営基盤の強化を図るとともに、株主の皆さまに安定した配当を継続しつつ、業績に応じた利益

還元を行うことを基本方針としております。この方針の下、１株当たり年間８円の予想をしておりましたが、連結

業績の動向を総合的に判断し、連結配当性向並びに内部留保等について検討を進めた結果、期末配当予

想を１株当たり 17 円増配し、年間 25 円の予想とさせていただきます。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上